
Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Белебеевский район  
Республики Башкортостан 

 Баш7ортостан Республика3ы 
Б2л2б2й районы  

муниципаль районыны8  
территориаль 3айлау комиссия3ы 

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«29» августа 2023 года  № 68/4-5 

г. Белебей 

 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования  

для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения 

Приютовский поссовет и депутатов Советов сельских поселений 

Аксаковский сельсовет, Анновский сельсовет, Баженовский сельсовет, 

Донской сельсовет, Ермолкинский сельсовет, Знаменский сельсовет, 

Максим-Горьковский сельсовет, Малиновский сельсовет, 

Метевбашевский сельсовет, Рассветовский сельсовет, Семенкинский 

сельсовет, Слакбашевский сельсовет, Тузлукушевский сельсовет, Усень-

Ивановский сельсовет, Шаровский сельсовет муниципального района 

Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

Руководствуясь пунктами 12, 13 статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 13 статьи 77 Кодекса        

Республики Башкортостан о выборах,  постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17  мая  2023  года   

№20/69-7 «О возложении на территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета 

городских поселений город Белебей, Приютовский поссовет муниципального 

района Белебеевский район Республики Башкортостан» и от 17  мая  2023  

года   №20/89-7 «О возложении на территориальную избирательную 

комиссию муниципального района Белебеевский район Республики 

Башкортостан полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан», территориальная избирательная комиссия 



муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Совета городского поселения 

Приютовский поссовет и депутатов Советов сельских поселений 

Аксаковский сельсовет, Анновский сельсовет, Баженовский сельсовет, 

Донской сельсовет, Ермолкинский сельсовет, Знаменский сельсовет, 

Максим-Горьковский сельсовет, Малиновский сельсовет, Метевбашевский 

сельсовет, Рассветовский сельсовет, Семенкинский сельсовет, 

Слакбашевский сельсовет, Тузлукушевский сельсовет, Усень-Ивановский 

сельсовет, Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, назначенных на 10 

сентября 2023 года (прилагается).  

2. Избирательные бюллетени для голосования передать участковым 

избирательным комиссиям избирательных участков не позднее 30 августа 

2023 года. 

3. Определить местом передачи избирательных бюллетеней для 

голосования территориальную избирательную комиссию муниципального 

района Белебеевский район Республики Башкортостан расположенную по 

адресу: Республика Башкортостан, Белебеевский район, г.Белебей, 

ул.Красная, д. 116. 

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков. 

5. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального  района  Белебеевский  район                 

Республики  Башкортостан Шубенкову А.В. разместить информацию о 

решении в Государственную автоматизированную систему «Выборы», в 

разделе «Территориальная избирательная комиссия Белебеевского района» 

на сайте Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан и 



сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Белебеевский район Республики Башкортостан Ларика А.С. 

 

Председатель комиссии       А.С. Ларик  

Секретарь комиссии        Г.Г. Курбанбаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

Приложение 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белебеевский район 

Республики Башкортостан 

от 29 августа 2023 года № 68/4-5 

 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения Приютовский поссовет и депутатов Советов сельских 

поселений Аксаковский сельсовет, Анновский сельсовет, Баженовский сельсовет, 

Донской сельсовет, Ермолкинский сельсовет, Знаменский сельсовет, Максим-

Горьковский сельсовет, Малиновский сельсовет, Метевбашевский сельсовет, 

Рассветовский сельсовет, Семенкинский сельсовет, Слакбашевский сельсовет, 

Тузлукушевский сельсовет, Усень-Ивановский сельсовет, Шаровский сельсовет 

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года 
 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование  

и номер одномандатного избирательного округа 

Число 

избирателей 

Количество 

передаваемых 

избирательных 

бюллетеней 

всего 

№1207 Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 1 
921 835 

№1208 Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 2 
859 770 

Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 3 
819 740 

№1209 Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 4 
934 840 

Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 5 
937 840 

№1211 Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 6 
825 740 

Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 7 
933 840 

№1212 Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 8 
874 785 

№1213 Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 9 
903 810 

№1214 Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 10 
946 850 

Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 11 
931 835 

№1215 Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 12 
927 830 

Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 13 
867 780 

№1216 Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 14 
827 745 

№1217 Городское поселение Приютовский поссовет 

одномандатный избирательный округ № 15 
986 880 



Номер 

избирательного 

участка 

Наименование  

и номер одномандатного избирательного округа 

Число 

избирателей 

Количество 

передаваемых 

избирательных 

бюллетеней 

всего 

№1218 Баженовский семимандатный  

избирательный округ 
823 755 

№1219 Малиновский семимандатный  

избирательный округ 
725 670 

№1221 Аксаковский одиннадцатимандатный 

избирательный округ 
2066 1860 

№1222 Аксаковский одиннадцатимандатный 

избирательный округ 
481 440 

№1224 Рассветовский семимандатный  

избирательный округ 
686 630 

№1227 Ермолкинский одиннадцатимандатный 

избирательный округ 
882 810 

№1230 Анновский восьмимандатный  

избирательный округ 
519 470 

№1231 Тузлукушевский восьмимандатный  

избирательный округ 
395 365 

№1232 Метевбашевский семимандатный 

избирательный округ 
552 510 

№1233 Семенкинский восьмимандатный  

избирательный округ 
429 390 

№1234 Усень-Ивановский семимандатный  

избирательный округ 
696 645 

№1236 Знаменский одиннадцатимандатный 

избирательный округ 
1495 1380 

№1237 Донской восьмимандатный  

избирательный округ 
505 465 

№1238 Максим-Горьковский одиннадцатимандатный 

избирательный округ 
796 740 

№1239 Максим-Горьковский одиннадцатимандатный 

избирательный округ 
381 350 

№1240 Слакбашевский восьмимандатный  

избирательный округ 
445 415 

№1241 Шаровский восьмимандатный  

избирательный округ 
489 455 

ИТОГО 25854 23470 

 

 

 


